
Dodatek č. 1 
ke kupní smlouvě 

Číslo Kupujícího: 021536/2020/01 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 
Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku Bankovní spojení: účet č. xxx 
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel Středoevropského technologického 

institutu VUT v Brně 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

+xxx, email: xxx
Kontaktní osoba Kupujícího:  
xxx, tel. č.: 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  TELIGHT Brno, s.r.o. 
Sídlo:  Libušina třída 863/21, Kohoutovice, 623 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: C 110683 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zástupce: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

 Mgr. Petr Jaroš, Dr., jednatel 
 07337761 
 CZ07337761 
xxx

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 

I. ÚVODNÍ JEDNÁNÍ

1) Smluvní strany uzavřely dne 23. listopadu 2020 kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodávka
upgradu pro multimodální holografický mikroskop Q-Phase, která byla požadována v rámci
zadávacího řízení „Upgrade multimodálního holografického mikroskopu Q-Phase“.

2) Prodávající se zavázal splnit svůj závazek ze smlouvy ve lhůtě do 6 měsíců ode dne účinnosti
smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti dne 23. listopadu 2020 uveřejněním v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

mailto:Daniel.Zicha@ceitec.vutbr.cz


Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

Strana 2 (celkem 3) 

3) Uzavřením smlouvy vzaly obě smluvní strany na vědomí, že smlouvu uzavírají v době probíhající
pandemie v souvislosti s výskytem koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), přičemž
Prodávající si nebyl ke dni uzavření smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu
v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

4) V průběhu března a dubna 2021 Prodávající sdělil Kupujícímu ústně své obavy z naplnění
závazků ze smlouvy v požadovaném termínu z důvodu předem nepředpokládaným problémům
souvisejícím s výskytem koronaviru. Kupující tyto obavy vzal na vědomí a ústně souhlasil, že
v případě naplnění obav je připraven situaci řešit.

5) Dne 12. dubna 2021 obdržel Kupující e-mailovou poštou Oznámení o zpoždění dodávky od
společnosti TELIGHT Brno, s.r.o. Prodávající sdělil Kupujícímu, že zpoždění je očekáváno
z důvodu snížení kapacit realizačního týmu společnosti TELIGHT vzhledem ke karanténám a
rotační prezenci na pracovišti, z důvodu zpoždění dodávek klíčových komponent a také
z důvodu nejasného výhledu dalšího průběhu epidemie. Jako nejzazší termín dodávky označil
Prodávající termín 31. července 2021.

6) Smluvní strany se vzhledem k současné epidemii nákazy SARS CoV-2 ve světě na základě
oznámení o zpoždění dodávky od Prodávajícího následně dohodly na úpravě smluvních
podmínek v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále
jen „ZZVZ“). Úprava smluvních podmínek je nezbytná, neboť usneseními Vlády ČR byl postupně
vyhlašován a prodlužován stav nouze na území České republiky, který byl ukončen dne
11. dubna 2021. V nouzovém stavu byl výrazně omezen volný pohyb osob, včetně vládního
doporučení o využití „práce z domu“ pro zaměstnance v co nejvyšší možné míře, což taktéž
prohloubilo nemožnost Prodávajícího plnit ze smlouvy ve sjednaném termínu.

7) V době, která uplynula ode dne uzavření smlouvy, tj. 23. listopadu 2020 do dubna 2021 se stav
s epidemií nákazy SARS CoV-2 v České republice neustále měnil a nedovolil Prodávajícímu při
jeho nejlepším vědomí a svědomí očekávat, že nebude schopen dostát svému závazku
plynoucímu ze smlouvy, neboť epidemie je rozšířena celosvětově a výrobci dílčích komponent
různých zařízení a strojů mají výpadky v dodávkách, a to také celosvětově. Tento výpadek se
následně odráží ve finálních dodávkách.

8) Potřeba úpravy smluvních podmínek tak vznikla v důsledku okolností, které Prodávající, ale ani
Kupující (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, úprava smluvních podmínek
současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní
hodnoty závazku. Změna závazku ze smlouvy tak není považována za změnu podstatnou a
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, může být realizována.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1) Tímto dodatkem smluvní strany upravují lhůtu určenou pro plnění Předmětu smlouvy
následovně:

Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do 31. července 2021.

2) Ostatní ustanovení a přílohy smlouvy zůstávají beze změny.



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

Strana 3 (celkem 3) 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně
neupravené se řídí smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří
svým uznávaným elektronickým podpisem.

V Brně V Brně 

……………………………….................... ……………………………….................... 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., Mgr. Petr Jaroš, Dr. 

ředitel CEITEC VUT 
za Kupujícího 

jednatel společnosti 
za Prodávajícího 


	I. úvodní jednání
	1) Smluvní strany uzavřely dne 23. listopadu 2020 kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodávka upgradu pro multimodální holografický mikroskop Q-Phase, která byla požadována v rámci zadávacího řízení „Upgrade multimodálního holografického mikroskopu Q-P...
	2) Prodávající se zavázal splnit svůj závazek ze smlouvy ve lhůtě do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti dne 23. listopadu 2020 uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně...
	3) Uzavřením smlouvy vzaly obě smluvní strany na vědomí, že smlouvu uzavírají v době probíhající pandemie v souvislosti s výskytem koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), přičemž Prodávající si nebyl ke dni uzavření smlouvy vědom jakýchkoliv překáž...
	4) V průběhu března a dubna 2021 Prodávající sdělil Kupujícímu ústně své obavy z naplnění závazků ze smlouvy v požadovaném termínu z důvodu předem nepředpokládaným problémům souvisejícím s výskytem koronaviru. Kupující tyto obavy vzal na vědomí a ústn...
	5) Dne 12. dubna 2021 obdržel Kupující e-mailovou poštou Oznámení o zpoždění dodávky od společnosti TELIGHT Brno, s.r.o. Prodávající sdělil Kupujícímu, že zpoždění je očekáváno z důvodu snížení kapacit realizačního týmu společnosti TELIGHT vzhledem ke...
	6) Smluvní strany se vzhledem k současné epidemii nákazy SARS CoV-2 ve světě na základě oznámení o zpoždění dodávky od Prodávajícího následně dohodly na úpravě smluvních podmínek v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných z...
	7) V době, která uplynula ode dne uzavření smlouvy, tj. 23. listopadu 2020 do dubna 2021 se stav s epidemií nákazy SARS CoV-2 v České republice neustále měnil a nedovolil Prodávajícímu při jeho nejlepším vědomí a svědomí očekávat, že nebude schopen do...
	8) Potřeba úpravy smluvních podmínek tak vznikla v důsledku okolností, které Prodávající, ale ani Kupující (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, úprava smluvních podmínek současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změ...

	II. předmět dodatku
	1) Tímto dodatkem smluvní strany upravují lhůtu určenou pro plnění Předmětu smlouvy následovně:
	Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do 31. července 2021.
	2) Ostatní ustanovení a přílohy smlouvy zůstávají beze změny.

	III. závěrečná ujednání
	1) Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	2) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.


